
 

 

RESOLUCIÓN Nº 5125/2013 

CORRIENTES, 28 noviembre de 2013 

 

 VISTO: 

 El Expte. Nº 01-2013-10148 y la Resolución R. Nº 4383/13; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que por las citadas actuaciones la Dra. Silvia M. MAZZA, Secretaria Gral. de 

Ciencia y Técnica, solicita la ampliación del Comité de Evaluación que intervino en la 

revisión de Trabajos Presentados en las: “XXI Jornadas de Jóvenes Investigadores” 

organizado por la Asociación de Universidades del Grupo Montevideo (AUGM)  que 

tuvieron lugar desde día lunes 14 y hasta el miércoles 16 de Octubre del 2013 en 

nuestra Universidad;  

 Que la incorporación de los evaluadores fue posterior a la Resolución R. Nº 

4830/2013 por lo que resulta necesario reconocer la labor de quienes han participado, 

teniendo a su cargo la selección de los trabajos que fueron expuestos oralmente y los 

mejores trabajos en las modalidades exposición oral y póster por cada tema;  

 Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas al 

subscripto por el artículo 24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste; 

 

 

EL RECTOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º.-Ampliar la Comisión de Evaluación de los trabajos de investigación 

presentados para la “XXI Jornadas de Jóvenes Investigadores”, organizado por la 

Asociación de Universidades del Grupo Montevideo, de acuerdo con el detalle que se 

transcribe en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 
 

DRA. SILVIA M. MAZZA ING. EDUARDO E. DEL VALLE 
SEC. GRAL. DE CIENCIA Y TÉCNICA RECTOR 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 5125/2013 

CORRIENTES, 28 noviembre de 2013 

 

ANEXO I 

 

Ampliación del Comité de Evaluación  

“XXI Jornadas de Jóvenes Investigadores del del Grupo Montevideo” 

 
 

 

Evaluadores:  

Prof. AVANZA, María Victoria.  

Prof. BEHARES, Luís.  

Prof. BESSONE, Gabriela.  

Prof. COSSOLI, Pedro Ariel.  

Prof. COSTA, Silvina.  

Prof. CHAVEZ, María Guadalupe.  

Prof. D`ANDREA, Omar Ulises.  

Prof. MONYE de LOPEZ MOREIRA, Graciela.  

Prof. MUÑOZ, Lucía.  

Prof. NOVOA, Silvia Mabel.  

Prof. OJEDA, Jorge.  

Prof. OJEDA, Mariana.  

Prof. RUOTTI, Mónica.  

Prof. SOTO, Susana.  

Prof. VALESINI, Aldo.  

Prof. VARGAS, Mónica.  

Prof. VILLEGAS, Mario.  


